Doctrinae Christianae statuit magnum erga Christum amorem laicis inicere 

eosque praeparare ut Pastores Ecclesiae adiuvarent ad doctrinam christia

nam docendam pueros et grandes natu. 

In vitam venit Servus Dei in urbe La Valletta, intra fines posita Archi

dioecesis Melitensis, pridie idus Februarias anno 1880, a Vincentio Preca et 

Natalina Ceravolo, locupletibus atque optimis christianis moribus praeditis 

coniugibus. Eiusdem mensis die 17 baptizatus est in paroecia B. M. V. de 

Portu Salutis, ac deinde sacramentum confirmationis accepit in paroeciali 

ecclesia Hamrunensi. Prima est educatione religiosa imbutus in familia et, 

puer adhuc sacris ministrans, catechismo docendo se offerebat. Studiis se

cundariis peractis, archiepiscopale Seminarium Melitense ingressus est. In 

studia incumbens diligenter, suis aequalibus utilis esse non neglexit, quos 

continuo aliqua spirituali praeceptione erudiebat, nec iuvenes ad catechis

mum instituere. Diaconus, gravi est pulmonum morbo correptus, quo vide

batur parum ei temporis vitae relinqui; attamen precibus Sancti Ioseph, si

cut ipse affirmavit, sanatus est. Sacerdotali Ordinatione excepta, die 22 

mensis Decembris anno 1906, tamquam coadiutor paroeciae Sancti Caietani 

assignatus est, in qua propter bonitatem et sedulitatem, multam sibi existi

mationem conciliavit. Munere accepto curandi catecheticam puerorum insti

tutionem, est catechistarum imperitia perculsus; quapropter nisus est huic 

condicioni mederi condendo, anno 1907, Societatem Doctrinae Christianae, 

notam siglis M.U.S.E.U.M., quae significant «Magister, Utinam Sequatur 

Evangelium Universus Mundus ». Voluit eius sodales laicos esse, ad se sanc-

tificandos astrictos et ad verbum Dei in populo testificandum, ut Divini 

Magistri enuntiatum ad effectum adduceretur: « Haec est autem vita aeter-
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na, ut cognoscant te solum verum Deum et, quem misisti, Iesum Chris

tum » (Io 17,3). 

Inceptum illud, quod laicos devinciebat theologiae studio atque cate

chismi institutione, improbationes suscitavit et simultates non solum cleri

cis infensorum, sed eorum quoque, quibus maxime erat comprehendendum 

et sustinendum. Servus Dei, cum humilis corde esset, Superiorum praecep

tis oboedivit, adeo ut modo natae Societatis sedes clauserit. Sed eius humi

litas atque oboedientia sunt praemio donatae, et anno 1932 Societas est ca

nonice approbata. Tunc apostolus ille doctrinae christianae tempus incepit 

fecundae navitatis. Libros scripsit, qui de re dogmatica, de re morali deque 

spiritualitate tractabant. Praecipue se dedidit, per excussas et longas acroa-

ses, morali ac doctrinali sodalium Societatis suae formationi. Motui interfuit 

pro Ecclesiarum unitate, fratres separatos adeundo, qui portus Melitenses 

frequentabant iisque veram in Christo unitatem indicando. Animarum bo

num spirituale quaesivit, magnopere confessiones audiendo atque omnes 

paenitentes benigne excipiendo. 

Impensa Servi Dei pastoralis industria in lucem protulit eius sacerdota

lem personam. Vir fidei fuit atque fidei apostolus. Vita eius spiritualis pre

catione permeata est ac Sacrarum Litterarum meditatione. Sanctissimae 

Trinitatis, necnon Incarnationis et Iesu Passionis mysteria cum fervore con-

templatus est. Sancto Dei motus timore, saepe divina haec verba iterabat: 

«Initium sapientiae timor Domini» (Ps 111, 10), ac fervidus Incarnationis 

mysterii apostolus, permagnam eius devotionem ubicumque effudit, iterum 

iterumque proponens Evangelicum dictum: « Verbum Dei caro factum est » 

(Io 1, 14). Eius fides praesertim alita est et patefacta per S. Missae celebra

tionem perque magnam pietatem erga Eucharistiam, Virginem Mariam et 

Sanctos. Austerus erat in legibus Dei atque Ecclesiae observandis; obse

quium habuit et amorem erga Summum Pontificem et ecclesiasticam 

hierarchiam. Fiduciam Domini exemplo et verbis testificatus est. Repetere 

solebat: « Sicut timor Dei est fidei signum, sic precatio signum est spei ». 

Firma erat et supernaturalis eius spes eiusque unicum fuit praesidium ad 

Opus sustinendum in difficultatibus. Deum toto corde dilexit atque aere 

peccati odium in se nutrivit inque filiis suis spiritualibus. Coram Deo vixit 

ac vel minimam violationem praeceptorum Christi et Ecclesiae fugit. Amore 

supernaturali proximos est prosecutus, sicuti apostolatus catecheticus osten

dit. Suis cum incommodis quotquot illum adibant excipiebat omnesque ni

sus est consolari, praecipue pauperes, aegrotos ac dolentes. 
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Prudens fuit in verbis et in operibus, fortis in electionibus, audax in defen
dendis principiis religiosis ac fidei veritatibus. Diligens in sui status officiis ex
plendis, iustitiae tum in Deum tum in proximos attentus atque pius fuit cul
tor. Temperantiam coluit, paupertatem, fortitudinem in difficultatibus obeun
dis ac superandis, conflictationibus, doloribus, inclementiis atque incommodita-
tibus. Suam indolem coercuit, ita ut singulariter tranquillus et serenus appa
reret. Cordis puritiam habuit, sensus cohibuit atque animae candorem custodi
vit. Superiorum voluntati obnoxius et docilis, obsequium atque oboedientiam 
legitimis auctoritatibus inculcavit. Humilitas eius spiritualis aedificii funda
mentum fuit. Erat itaque sacerdos vere bonus, humilis, mansuetus.